[bookmark: _GoBack]MOÇÃO Nº 257 / 2014

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, e após ouvido o douto plenário, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO à Fanfarra da E.M. Antônio Mariosa, pela terceira colocação no 2° Festival de Bandas e Fanfarras de Pouso Alegre – 2014, organizado pela Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, por meio da Secretaria de Cultura e Turismo e Secretaria de Educação..

JUSTIFICATIVA

A música exerce um papel fundamental na sociedade, ela é capaz de fomentar a sensibilidade e a capacidade de aprendizado. Para muitos filósofos, a música é a língua universal, pois com ela, se conversa com a alma.
O Projeto Cidade Musical, que impulsionou a criação Festival de Bandas e Fanfarras de Pouso Alegre nasceu com este propósito, de alegrar a alma e fazer da educação e cultura, a base de uma sociedade mais justa e fraterna.
“Sem a música, a vida seria um erro.”
Friedrich Nietzsche.

Sala das Sessões, 16 de Setembro de 2014.

GILBERTO BARREIRO

	PRESIDENTE DA MESA

	ADRIANO DA FARMÁCIA
	CÉLIO XAXA

	VEREADOR
	VEREADOR

	BRAZ ANDRADE
	DR. PAULO

	VEREADOR
	VEREADOR

	FLÁVIO ALEXANDRE
	DULCINÉIA COSTA

	1º VICE-PRESIDENTE
	VEREADORA

	HAMILTON MAGALHÃES
	HÉLIO CARLOS

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	LILIAN SIQUEIRA
	MARIO DE PINHO

	VEREADORA
	1º SECRETÁRIO

	MAURÍCIO TUTTY
	NEI BORRACHEIRO

	VEREADOR
	VEREADOR

	RAFAEL HUHN
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	2º VICE-PRESIDENTE